

Samarbejdsaftale

mellem

DBU København

og

DBU Bornholm

Formål

Formålet med denne aftale er at sikre gode og sunde relationer mellem de to lokalunioner til glæde for medlemsklubberne.

Senior Herre

DBU København og DBU Bornholm har indgået aftale om, at DBU Bornholm deltage med max. 2 herrehold i rækkerne fra "Københavnserien og opefter".

A) DBU Københavns turneringsreglement samt de af DBU København fastsatte op- og nedrykningsregler for Københavnserien gælder alle hold inkl. deltagende DBU Bornholm hold, herunder at en klub kun kan deltage med ét hold og at dette også er gældende for klubber der indgår i fusions-, overbygnings- eller samarbejdsaftaler.

B) I tilfælde af, at ingen DBU Bornholm-hold placerer sig til nedrykning fra Københavnsserien, er der i DBU Bornholms turneringsreglement fastsat regler for om og hvornår det lavest placerede DBU Bornholm-hold i Københavnsserien skal spille kvalifikationskampe mod vinderen af DBU Bornholms bedste herrerække om retten til at deltage i Københavnsserien i den efterfølgende turnering. Denne(disse) kvalifikationskampe har ingen betydning for den samlede nedrykning fra Københavnsserien.

C) Er kun ét DBU Bornholm-hold placeret til nedrykning fra Københavnsserien, rykker holdet ned i DBU Bornholms bedste herrerække og erstattes af vinderen af denne, men kun såfremt denne vinder er placeret som nr. 1 i DBU Bornholms bedste herrerække efter turneringens afslutning. Sker denne erstatning forøges den samlede nedrykning fra Københavnsserien med ét hold.

D) Hvis to DBU Bornholm-hold placerer sig til nedrykning fra Københavnsserien, rykker begge hold ned i DBU Bornholms bedste herrerække og kun vinderen af denne rykker op i Københavnsserien, og kun såfremt denne vinder også er placeret som nr. 1 i DBU Bornholms bedste herrerække efter turneringens afslutning. Sker denne erstatning forøges den samlede nedrykning fra Københavnsserien med ét hold.

E) I tilfælde af, at en DBU Bornholm-nedrykker fra Københavnsserien og vinder af DBU Bornholms bedste herrerække er fra samme klub (inkl. omfattet af et fælleshold), erstattes nedrykkeren ikke af et andet DBU Bornholm-hold, og den samlede nedrykning fra Københavnsserien forøges ikke med ét hold.

F) Hvis "C" og "D" har ført til, at DBU Bornholm i en sæson er repræsenteret med ingen eller kun ét hold i Københavnsserien og derover, vil vinderen af DBU Bornholms bedste herrerække rykke op i Københavnsserien efter den sæson, hvilket vil forøge nedrykningen fra Københavnsserien med et hold.

Senior Kvinder

Bornholmske fodboldklubber kan ansøge DBU København om optagelse i den række, hvor det sportsligt og økonomisk giver bedst mening. Der skal ved ansøgning forelægges en 3 års plan for deltagelse, hvor det fremgår om spillermateriale, økonomiske konsekvenser er i orden osv.

Ansøgning skal jævnfør love i DBU Bornholm først godkendes af DBU Bornholms bestyrelse.

Ungdom

Overordnet har deltagelsen til formål at udvikle klubbernes spillere, give sportslige udfordringer, danne relationer klubber imellem, og gensidig forståelse for unionernes arbejde.

Bornholmske fodboldklubber kan ansøge DBU København om optagelse i den lokale række, hvor det sportsligt og økonomisk giver bedst mening. Der skal ved ansøgning forelægges en plan for deltagelse, hvor det fremgår om spillermateriale, økonomiske konsekvenser osv.

Ansøgning skal jævnfør love i DBU Bornholm først godkendes af DBU Bornholms bestyrelse.

Fælles for al deltagelse, er at alle klubber i samme række betaler samme udgift til rejsen til og fra Bornholm. DBU Bornholm er behjælpelig med rejsearrangement.

U6 til u12 fodbold

Unionernes administrationer, vil forsøge at arrangere fælles ture KBH-Bornholm for interesserede børnehold inkl. overnatning. Dette for at skabe oplevelser, socialt og sportsligt for børnene. Der arbejdes for at der arrangeres 2 ture forår og efterår hver vej.

Administration

DBU København varetager for DBU Bornholm efter aftale dommerafregninger, klubfaktureringer, lønafregning, lovpligtige indberetninger til myndigheder, samt tilhørende bogføring. For dette betaler DBU Bornholm årligt DBU København et aftalt beløb.

DBU Bornholm kan mod betaling få DBU Københavns kommunikationsafdeling til at udføre et antal timers arbejde på Bornholm. Her tænkes på små videoklip m.m. som kan afvikles på DBU Bornholms SoMe platforme.

Unionernes administration vil arbejde for at kunne byde ind på fællesopgaver for DBU Bredde. Dette evt. ved et medarbejderfællesskab.

Bestyrelse/udvalg

Et medlem fra DBU Bornholms bestyrelse kan deltage i DBU Københavns bestyrelsesmøder efter aftale.

Et medlem fra DBU Københavns bestyrelse kan deltage i DBU Bornholms bestyrelsesmøder efter aftale.

En repræsentant fra DBU Bornholm kan efter behov og nærmere aftale inviteres til at deltage i DBU Københavns turneringsudvalgsmøder.

DBU Bornholm & DBU København afholder fællesmøde engang årligt, hvor minimum 4. bestyrelsesmedlemmer samt en repræsentant fra administrationerne er til stede. Mødet forsøges afvikles skiftes vis mellem lokalunionerne. Rejseudgifter afholdes af "den rejsende union". Opholdsudgifter betales af "værts-unionen".

Unionerne kan efter aftale deltage ved hinandens lokale arrangementer og tiltag.

Repræsentantskabsmøde lokalunion

Begge unioner har en eller flere repræsentanter tilstede ved det årlige møde. Unionen afholder selv rejseudgifter.

Appeludvalg

*DBU Københavns appeludvalg bliver indskrevet i DBU Bornholms love, som højeste **LOKALE** mulighed for at indanke evt. afgørelser afgivet af DBU Bornholms bestyrelse.*

Udvikling

Unionerne får mulighed for at udveksle dommere. Dette med henblik på en af følgende, socialt, fagligt eller sportsligt. Der udarbejdes et oplæg, af relevante faglige personer i de to lokalunioner.

Der arbejdes for at lave fælles online seminar-kursuser for alle dommere der måtte ønske at deltage.

Evaluering og genforhandling

Aftalen evalueres hvert 2. år. Det er dog muligt undervejs at fremsende ønske om en genforhandling af aftalen, hvis dette ønskes fra en af parterne.

Ikrafttræden

Aftalen træder i kraft ved underskrift af begge parter.

Dato:

Flemming Jensen

DBU København

Dato:

Lars Albæk

DBU Bornholm